口 医药大学教务处文I I
教务字〔2019〕 140号

关于印发2019-2020学年第1学期《井冈山精神教育》

课程安排的通知

各教学院部：

为深入学习贯彻习近平总书记视察江西重要讲话精神，大力推动

井冈山精神在高校进教材进课堂进头脑，按照《关于切实做好〈井冈山

精神教育〉课程教学工作的通知》（赣教社政字〔2016〕 15号）文件要

求，落实学校2019-2020学年第1学期《井冈山精神教育》教学，现

将有关安排通知如下：^ 、

一、 课程管理

课程共 1 6学时，其中课堂教学 8学时，实践教学 8学时。学生学

完该门课程并通过考核，可获 1个任选课学分。

二、 上课对象：2017级本科、2018级专科所有班级

三、 教学安排（专题讲座与网络学习相结合）

理论部分教学安排〈见附件 0

实践部分教学安排〈见附件 2〉

四、 考核方式：

1、撰写小论文。1500字左右，八4纸型、1.5倍行距。论文题目：

宋体，二号，加粗，居中；摘要、关键词：宋体，五号；正文：宋体，

小四；参考文献：宋体，五号； ~ 1

2 、 撰 写 学 习 心 得 体 会 ， 1 0 0 0 字 左 右 ；

3、要求：小论文及心得体会均需在题头注明学号、姓名、班级。

请各班以班级为单位，12月24日前按学号顺序将小论文、心得体会分

别装订成册交马克思主义学院办公室。

五、选题指南

丄（一）小论文题目（任选一个，题目自拟）

： (！)大学生如何继承发扬井冈山精神？

^ (^)井冈山精神的特色在哪里？ 1

(^)井冈山精神伟大在什么地方？

(二）心得体会：题目自拟。

附件：1、《井冈山精神教育》课程理论部分授课安

2、《井冈山精神教育》课程实践环节教学安

3、《井冈山精神教育》神曲厅座位表

教务处马克思主义学院

、 屮 》 ,
教 , — \ 1 2 ， 主 ，

江西中医药大学教务处 2019年11月12日印发

共印10份

附件1：

时间 地点 班级 时间 班级
网络学习方

式

革命的转
折：井冈山
革命根据地
的来龙去脉
（3学时）

杜明达
2019年11月
19日18：
30-20：50

神曲厅

2017保险1班、2017康复治疗班、2017针灸推拿2班、2017针灸推
拿3班、2017中西医临床1班、2017中西医临床3班、2017英语班、
2017生物工程1班、2017生物工程2班、2017药物制剂班、2017药
学1班、2017药学3班、2017应用化学班、2017制药工程1班、2017
中药3班、2017中药制药班、2017中药资源班、2017中医2班、
2017中医3班、2017中医4班、2017中医定向班，共1176人。

11月27日-
12月20日

2017级本
科，2018级
专科所有班
级（现场已
听课的学生
除外）

井冈山精神
解读（3学

时）
彭恩胜

2019年11月
22日18：
30-20：50

神曲厅

2017计算机科学与技术班、2017生物医学工程班、2017医学信息
工程班、2017保险1班、2017保险2班、2017健康服务与管理班、
G2018药品经管班、2017康复治疗班、2017针灸推拿1班、2017针
灸推拿2班、2017针灸推拿3班、2017音乐治疗班、2017英语班、
2017应用心理班、2017生物工程1班、2017生物工程2班、2017药
物制剂班、2017中药制药班、2017中药资源班、G2018药品生产班

、2017中医定向班，共1181人。

11月27日-
12月20日

2017级本
科，2018级
专科所有班
级（现场已
听课的学生
除外）

新时代条件
下弘扬井冈
山精神

（2学时）

罗春洪
2019年11月
26日18：
30-20：00

神曲厅

2017保险1班、2017康复治疗班、2017针灸推拿2班、2017针灸推
拿3班、2017中西医临床1班、2017中西医临床3班、2017英语班、
2017生物工程1班、2017生物工程2班、2017药物制剂班、2017药
学1班、2017药学3班、2017应用化学班、2017制药工程1班、2017
中药3班、2017中药制药班、2017中药资源班、2017中医2班、
2017中医3班、2017中医4班、2017中医定向班，共1176人。

11月27日-
12月20日

2017级本
科，2018级
专科所有班
级（现场已
听课的学生
除外）

凭学号和初始
密码（学号）
登陆江西中医
药大学网络教

学平台
（http://jxu
tcm.mooc.cha
oxing.com/）
，收看相关视

频

《井冈山精神教育》课程理论部分授课安排

现场听课 网络学习

教学内容
授课教

师

附件2：

内容 学时数 学习形式

观看音像片《井冈山》《井冈
山山丰碑》《理想信念高于天

》等
2

参观八一起义纪念馆、小平小
道、朱德旧居、新四军军部地

址
2

撰写心得体会 2

阅读《井冈山的斗争》、《星
星之火可以燎原》、《中国红
色政权为什么能够存在》等

2

学生自学

《井冈山精神教育》实践环节课程安排

江西中医药大学神曲厅座位表

二、楼座（334）

104座

中医学院 172

126座

中医学院 172

临床医学院 141

104座

临床医学院 141

一、 厅座（896）

126座

灸学院 248

168座

药学院 537

126座

药学院 537

11月 19日晚上《井冈山精神》

118座

经济与管理学院 43

人文学院 35

118座

灸学院 248

240座

药学院 537

江西中医药大学神曲厅座位表

二、楼座（334）

104座

药学院 335

126座

药学院 335

104座

药学院 335

二、 厅座（896）

126座

计算机学院 143

168座

人文学院 153

126座

中医学院 29

经济与管理学院 178

11月 22日晚上《井冈山精神》

118座

经济与管理学院 178

118座

灸学院 343

240座

灸学院 343

江西中医药大学神曲厅座位表

二、楼座（334）

104座

经济与管理学院

43

126座

灸学院 248

104座

灸学院 248

三、 厅座（896）

126座

药学院 537

168座

药学院 537

126座

药学院 537

11月 26日晚上《井冈山精神》

118座

临床医学院 141

118座

药学院 537

240座

中医学院 172

临床医学院 141

人文学院 35